2020 年７月 17日

各 位

早期退職優遇制度 一次申請について

 サッポロホールディングス株式会社は、2020 年２月 13 日に発表した早期退職優遇制度の一次申請

期間が終了しましたので、制度適用の状況を下記のとおりお知らせいたします。

 なお、二次申請につきましては、改めて状況が確定次第お知らせいたします。

記

１．早期退職優遇制度の概要

 （１）対象者      ：サッポロビール社に在籍し、勤続 10年以上かつ満 45歳以上の社員

              （一部対象外の職務あり）

 （２）目標人数     ：設定しない

 （３）申請時期・退職日 ：

 申請期間 指定退職期日

一次申請  2020年 ５月１日～ ７月 10日※ 2020年 11月 20日

二次申請 2020年 10月１日～12月 10日 2021年５月 20日

    ※2020年３月 27日に、一次申請期間を上記へ変更しています

（４）優遇措置     ：通常の退職金に加えセカンドキャリア支援金を支給

会社を通じた再就職支援サービスの提供

２．早期退職優遇制度 一次申請期間の結果

  制度適用人数 51 名

３．業績への影響

今回の募集等に伴い発生するセカンドキャリア支援金等は、2020年12月期第２四半期決算に

おいて「その他の営業費用」として計上する予定です。

なお、当該費用を含めた2020年12月期通期連結業績予想は、2020年12月期第２四半期決算短

信発表時に公表する予定です。

以 上

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  尾賀 真城

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証・札証

問 合 せ 先 経営企画部長 小松 達也

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７